ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия № 66

Приморского района Санкт-Петербурга
ул. Аэродромная д .11, корп.2

Санкт-Петербург
Тел./факс: 417-62-68

E-mail: school66@gimnazv66.ru
ОКПО 39442369 ОКОГУ 23280

ОГРН 1027807583990
ИНН 7814100470 КПП 781401001

Приказ
от А З .

№ ^ /̂9

«О создании комиссии по Контентной фильтрации»

На основании Федерального Закона № 436-ФЭ от 29.12.2010 г. "О защите детей от информации, при
чиняющей вред их здоровью и развитию", Федерального закона № 139-Ф3 от 28 июля 2012 года «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и раз
витию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к
противоправной информации в сети Интернет».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

2.

3.

6 .

7.

9.

Создать Комиссию по контентной фильтрации в ГБОУ гимназии №66 Приморского района Санкт-Пе
тербурга в составе:
Председатель комиссии: Ефимов А.В., инженер;
Заместитель председателя: Троцюк Н.В., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Королева О.А. секретарь учебной части;

Калинина М.В. учитель информатики;
Смирнова О.Н. учитель информатики;

Утвердить Положение о комиссии по контентной фильтрации в ГБОУ гимназии №66 Приморского
района Санкт-Петербурга;
Утвердить Положение о системе контентной фильтрации (СКФ) Интернет ресурсов в ГБОУ гимназии
№66 Приморского района Санкт-Петербурга;
Утвердить Перечень видов информации, распространяемой посредством сети "интернет", причиняю
щей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования в ГБОУ
гимназии №66 Приморского района Санкт-Петербурга;
Утвердить Журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов, не совместимых с задачами
образования и воспитания обучающихся в ГБОУ гимназии №66 Приморского района Санкт-Петер
бурга;
Утвердить Журнал контроля контентной фильтрации в ГБОУ гимназии №66 Приморского района
Санкт-Петербурга;
Членам Комиссии осуществлять меры по проверке работоспособности и эффективности контентной
фильтрации, предусмотренные Положением;
Членам Комиссии осуществлять отнесение определенных категорий и/или ресурсов в соответствую
щие гр>лпы, доступ к которым регулируется техническим средствами и программным обеспечением
контекстного технического ограничения доступа к информации;
Инженеру Ефимову А.В., не реже 1 раза в четверть информировать о результатах проверки контентной
фильтрации в письменном виде.

(кДиректор ГБОУ гимназии №66

С приказом ознакомлен:_________

И.И. Боякова

Ф.И.О.

Ефимов А.В.
Троцюк Н.В.
Королева О.А.
Калинина М.В.
Смирнова О.Н.

Подпись Дата

'А'Ь <S'.S
J S .  С?3. 2  С '/У

mailto:school66@gimnazv66.ru